
令和７年度　奈良県ツキノワグマ目撃情報一覧 令和8年1月30日 現在

五條市 10 件 吉野町 4 件 下市町 9 件 黒滝村 6 件 天川村 2 件 野迫川村 3 件

十津川村 24 件 上北山村 6 件 下北山村 3 件 川上村 11 件 東吉野村 12 件 大台ヶ原 4 件

奈良市 29 件 天理市 4 件 宇陀市 10 件 山添村 7 件 曽爾村 1 件 御杖村 2 件

大淀町 2 件

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

94 件 保護管理重点地域
外 55 件

No.

※大台ヶ原での目撃情報は上北
山村・川上村での目撃として計上
されません。

ツキノワグマ保護管理重点地域外

市町村計
（大台ヶ原含む） 149 件 保護管理重点地域

内

備  考

令和7年4月16日 15:40

日　時

十津川村 上葛川

市町村 大字

目撃場所

令和7年5月9日 6:45

令和7年5月20日 16:00 吉野町 山口

令和7年5月14日 12:30 宇陀市 榛原萩原

令和7年5月14日 12:40 宇陀市 榛原赤瀬

令和7年5月14日 13:50 宇陀市 榛原萩原

令和7年5月16日 22:30 川上村 武木

令和7年5月18日 11:00 天理市 福住町鈴原

令和7年5月19日 14:00 野迫川村 北股

令和7年5月19日 7:50 天理市 内馬場町

武木

令和7年5月29日 7:00 奈良市 阪原町

令和7年5月25日 19:00 野迫川村 北股

令和7年5月26日 11:15 山添村 吉田

令和7年5月26日 10:45 山添村 吉田

令和7年5月27日 8:59 山添村 中峰山

令和7年6月5日 5:00 十津川村 釈迦ヶ岳

令和7年5月29日 16:00 奈良市 針ヶ別所町

令和7年5月30日 5:20 奈良市 忍辱山町

令和7年5月30日 7:30 奈良市 針ヶ別所町

令和7年5月31日 13:40 東吉野村 木津

令和7年6月2日 5:30 天川村 川合

令和7年6月4日 16:10 東吉野村 小

令和7年6月4日 17:43 東吉野村 三尾

令和7年6月16日 16:40 十津川村 旭

令和7年6月5日 7:30 東吉野村 中黒

令和7年6月5日 19:50 十津川村 大野

令和7年6月6日 13:00 奈良市 月ヶ瀬桃香野

令和7年6月6日 20:00 奈良市 須川町

令和7年6月13日 16:40 十津川村 小井

令和7年6月14日 7:20 奈良市 忍辱山町

令和7年6月15日 13:00 十津川村 旭

令和7年6月16日 18:00 奈良市 北村町

令和7年6月16日 19:00 奈良市 法用町

令和7年6月19日 15:10 奈良市 大平尾町

令和7年6月20日 6:15 上北山村 西原

令和7年6月20日 19:00 山添村 勝原

令和7年6月20日 19:00 奈良市 法用町

令和7年6月22日 10:00 上北山村 小橡

下市町 才谷

令和7年5月11日 18:20 下市町 才谷

令和7年5月14日 19:02 川上村 井戸

令和7年5月14日 10:00 宇陀市 榛原長峯

令和7年5月27日 20:00 野迫川村 北股

令和7年5月28日 12:00 奈良市 月ヶ瀬月瀬

令和7年5月28日 11:00 川上村

人身被害



令和７年度　奈良県ツキノワグマ目撃情報一覧 令和8年1月30日 現在

五條市 10 件 吉野町 4 件 下市町 9 件 黒滝村 6 件 天川村 2 件 野迫川村 3 件

十津川村 24 件 上北山村 6 件 下北山村 3 件 川上村 11 件 東吉野村 12 件 大台ヶ原 4 件

奈良市 29 件 天理市 4 件 宇陀市 10 件 山添村 7 件 曽爾村 1 件 御杖村 2 件

大淀町 2 件

94 件 保護管理重点地域
外 55 件

No.

※大台ヶ原での目撃情報は上北
山村・川上村での目撃として計上
されません。

ツキノワグマ保護管理重点地域外

市町村計
（大台ヶ原含む） 149 件 保護管理重点地域

内

備  考日　時
市町村 大字

目撃場所
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令和7年6月23日 19:40 奈良市 水間町

令和7年7月9日 17:45 奈良市 雑司町

令和7年6月24日 19:00 奈良市 針町

令和7年6月25日 14:07 山添村 北野

令和7年6月26日 17:30 奈良市 奈良阪町

令和7年6月27日 19:50 天理市 櫟本町

令和7年7月3日 17:00 十津川村 小森

令和7年7月3日 16:00 宇陀市 大宇陀宮奥

令和7年7月7日 19:10 大淀町 比曽

令和7年7月26日 6:50 宇陀市 室生大野

令和7年7月10日 11:00 御杖村 土屋原

令和7年7月15日 5:00 五條市 大塔町阪本

令和7年7月17日 13:20 奈良市 針町

令和7年7月18日 17:30 奈良市 針町

令和7年7月23日 18:30 十津川村 高津

令和7年7月23日 23:00 十津川村 長殿

令和7年7月24日 14:50 宇陀市 室生大野

令和7年8月9日 2:48 川上村 伯母谷

令和7年7月29日 14:30 十津川村 内原

令和7年7月29日 11:00 宇陀市 榛原内牧

令和7年8月1日 14:00 御杖村 土屋原

令和7年8月5日 7:40 奈良市 水間町

令和7年8月6日 9:30 五條市 西吉野

令和7年8月7日 18:50 宇陀市 室生多田

令和7年8月7日 10:50 天川村 坪内

令和7年8月25日 18:00 奈良市 月ヶ瀬桃香野

令和7年8月10日 6:40 東吉野村 平野

令和7年8月11日 18:15 東吉野村 水分神社

令和7年8月15日 5:30 宇陀市 室生大野

令和7年8月16日 15:00 十津川村 山手

令和7年8月16日 18:00 五條市 大塔町阪本

令和7年8月17日 18:30 奈良市 小倉町

令和7年8月23日 16:30 黒滝村 寺戸

令和7年9月15日 15:20 曽爾村 山粕

令和7年8月28日 18:25 十津川村 内原

令和7年9月3日 14:15 奈良市 鹿野園町

令和7年9月3日 18:00 奈良市 鹿野園町

令和7年9月6日 6:00 東吉野村 木津川

令和7年9月6日 18:00 奈良市 都祁馬場町

令和7年9月8日 18:15 下市町 谷

令和7年9月10日 10:10 黒滝村 長瀬

令和7年9月16日 12:30 上北山村 西原

令和7年9月16日 0:00 十津川村 出谷

令和7年9月18日 8:10 十津川村 小原

人身被害



令和７年度　奈良県ツキノワグマ目撃情報一覧 令和8年1月30日 現在

五條市 10 件 吉野町 4 件 下市町 9 件 黒滝村 6 件 天川村 2 件 野迫川村 3 件

十津川村 24 件 上北山村 6 件 下北山村 3 件 川上村 11 件 東吉野村 12 件 大台ヶ原 4 件

奈良市 29 件 天理市 4 件 宇陀市 10 件 山添村 7 件 曽爾村 1 件 御杖村 2 件

大淀町 2 件

94 件 保護管理重点地域
外 55 件

No.

※大台ヶ原での目撃情報は上北
山村・川上村での目撃として計上
されません。

ツキノワグマ保護管理重点地域外

市町村計
（大台ヶ原含む） 149 件 保護管理重点地域

内

備  考日　時
市町村 大字

目撃場所
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令和7年10月11日 8:00 奈良市 月ヶ瀬桃香野

令和7年9月20日 17:20 黒滝村 脇川

令和7年9月22日 0:00 下北山村 下池原

令和7年10月3日 11:15 奈良市 月ヶ瀬

令和7年10月6日 13:00 十津川村 内原

令和7年10月29日 13:45 大台ヶ原 シオカラ谷

令和7年10月14日 9:00 川上村 入之波

令和7年10月14日 9:00 川上村 入之波

令和7年10月18日 17:30 十津川村 高滝

令和7年10月21日 7:00 大台ヶ原 日出ヶ岳

令和7年10月24日 16:00 十津川村 山手

令和7年10月26日 6:30 東吉野村 中黒

令和7年10月28日 16:30 山添村 西波多

令和7年11月11日 17:00 奈良市 春日野町

令和7年10月29日 23:00 東吉野村 中黒

令和7年10月30日 8:35 大台ヶ原 ナゴヤ谷前

令和7年10月30日 10:30 山添村 北野

令和7年10月30日 19:35 東吉野村 鷲家

令和7年10月30日 14:30 十津川村 釈迦ヶ岳

令和7年11月1日 7:30 大台ヶ原 登山口付近

令和7年11月8日 17:00 下市町 下市

令和7年11月18日 8:00 下北山村 下池原

令和7年11月11日 14:00 十津川村 旭

令和7年11月11日 15:00 黒滝村 中戸

令和7年11月11日 15:00 黒滝村 脇川

令和7年11月16日 6:00 奈良市 藤原町

令和7年11月17日 9:00 上北山村 西原

令和7年11月17日 17:00 川上村 井戸

令和7年11月17日 13:30 川上村 大滝

令和7年11月29日 14:00 吉野町 山口(竜門岳付近)

令和7年11月20日 22:45 川上村 人知

令和7年11月21日 17:00 奈良市 針町

令和7年11月23日 3:00 川上村 大滝

令和7年11月25日 15:00 黒滝村 脇川

令和7年11月26日 16:00 五條市 西吉野町平尾

令和7年11月26日 12:00 下市町 伃邑

令和7年11月27日 9:30 上北山村 西原

令和7年12月1日 8:00 東吉野村 中黒

令和7年12月2日 15:55 川上村 武木

令和7年12月3日 7:20 吉野町 三津

令和7年12月3日 15:00 五條市 西吉野町本谷

令和7年12月4日 9:00 下市町 黒木

令和7年12月5日 16:55 五條市 山陰町

令和7年12月6日 10:00 五條市 西吉野町永谷



令和７年度　奈良県ツキノワグマ目撃情報一覧 令和8年1月30日 現在

五條市 10 件 吉野町 4 件 下市町 9 件 黒滝村 6 件 天川村 2 件 野迫川村 3 件

十津川村 24 件 上北山村 6 件 下北山村 3 件 川上村 11 件 東吉野村 12 件 大台ヶ原 4 件

奈良市 29 件 天理市 4 件 宇陀市 10 件 山添村 7 件 曽爾村 1 件 御杖村 2 件

大淀町 2 件

94 件 保護管理重点地域
外 55 件

No.

※大台ヶ原での目撃情報は上北
山村・川上村での目撃として計上
されません。

ツキノワグマ保護管理重点地域外

市町村計
（大台ヶ原含む） 149 件 保護管理重点地域

内

備  考日　時
市町村 大字

目撃場所
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令和7年12月7日 10:00 十津川村 沼田原

令和7年12月13日 23:20 下市町 下市

令和7年12月7日 14:00 上北山村 小橡

令和7年12月8日 5:15 十津川村 沼田原

令和7年12月8日 6:05 天理市 和爾町

令和7年12月8日 9:00 十津川村 山手

令和7年12月10日 16:50 十津川村 小川

令和7年12月10日 19:30 五條市 西吉野町尼ヶ生

令和7年12月11日 16:30 下北山村 下池原

令和8年1月19日 18:15 大淀町 馬佐

令和7年12月14日 7:00 下市町 善城

令和7年12月22日 23:00 下市町 伃邑

令和7年12月23日 9:00 五條市 西吉野町

令和7年12月25日 18:00 十津川村 高滝

令和8年1月4日 17:00 吉野町 丹治

令和8年1月5日 10:00 東吉野村 狭戸

令和8年1月10日 7:30 五條市 西吉野町


